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Sagsfremstilling 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 16. juni 2022 besluttede udvalget at leje Spejderhytten 

på Ydesvej 9 i Grenaa for at frigive vuggestuekapacitet i Stjernehuset. Storbørnsgruppen fra 

Stjernehuset på cirka 24 børn har siden august opholdt sig i Spejderhytten, hvor det hidtil har været 

hensigten, at de skulle opholde sig frem til opstart i tidlig SFO pr. 1 april 2023. 

 

Forvaltningen er imidlertid blevet bekendt med, at en anvendelse af Spejderhytten som dagtilbud 

ikke er forenelig med de foreliggende tilladelser til brug af bygningen. Dette betyder, at 

Spejderhytten ikke kan anvendes som dagtilbud.   

 

Forvaltningen har afsøgt mulighederne for at få dispensation til at fortsætte anvendelsen af 

Spejderhytten ud fra hensynet om, at der er tale om en afgrænset periode frem til april 2023 og for 

at undgå endnu en flytning af storbørnsgruppen.  

 

Det vurderes, at det ikke er muligt at få dispensation til at forsætte anvendelsen af Spejderhytten 

som dagtilbud frem til april 2023.  

 

På den baggrund har forvaltningen i samarbejde med ledelsen i Område Grenaa afsøgt 

mulighederne for, at storbørnsgruppen frem til april 2023 benytter andre lokaler end Spejderhytten.   

 

Ledelsen i Område Grenaa og forvaltningen vurderer, at det vil skabe de bedste betingelser for 

børnene og medarbejdere, at storbørnsgruppen flyttes fra Spejderhytten til Vores Hus på Chr. 

Winthers Vej 9 i Grenaa. Storbørnsgruppen kan anvende lokaler i Vores Hus fra den 28. november. 

 

Forældre og personale er i forbindelse med offentliggørelsen af dagsorden til Børne- og 

Ungdomsudvalgets møde blevet skriftligt orienteret om flytningen, ligesom forældre og personale 

skriftligt vil blive orienteret efter udvalgets behandling den 17. november. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Det fremgår af budgetaftalen 2023-2026, at der frem mod forhandlingerne om budget 2024 

udarbejdes en langsigtet fysisk udbygningsplan for dagtilbudsområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Udgiften til flytning af storbørnsgruppen afholdes inden for den økonomiske ramme på 

dagtilbudsområdet. 

Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller, at flytningen af storbørnsgruppen fra Spejderhytten til 

Vores Hus godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 17-11-2022 

Godkendt. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at der i 2023 bliver undersøgt, om der er mulighed for at få en 

dispensation til at benytte lokaler på Østre Skole til børnehavebørn i en midlertidig periode. 
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